
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 329 
 

Data:  2.05.2011 
 

 
SETTORE:  
 
 
 
 
Servizio: Unità Orizzontale Apicale: Rete dei Servizi di Comunicazione e Partecipazione 
 
 
 
I.D.n.   5573020 del  02.05.2011 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto utilizzo contributo erogato all’Associazione “Comitato dei Gemellaggi di     

Lecco” anno 2010. Assunzione impegno di spesa per l’ anno 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
• Vista la nota del 28.02.2011 (prot. 13346 del 24.03.2011, di seguito allegata quale parte integrante), con la quale 

il dottor Giuseppe Magni e il Signor Marco Favaron, in qualità rispettivamente di Presidente e di tesoriere del 
Comitato dei Gemellaggi di Lecco, hanno presentato istanza affinché l’Amministrazione Comunale concorra alle 
spese, anche per l’anno 2011, dell’attività di scambio con le città gemellate di Macon, Overijse, Igualada, 
Szombathely e Mytishi; 

• Preso atto che l’istanza di cui sopra è corredata dalla seguente documentazione: 

1. Rendiconto finanziario – per entrate e uscite di cassa – delle attività sviluppate dal Comitato nel 2010 
2. Bilancio consuntivo al 31/12/2010 per capitoli di spesa e contributi 
3. Programma delle manifestazioni per l’anno 2011 
4. Bilancio preventivo di spesa per il corrente anno 2011 
 

• Richiamata la determinazione dirigenziale n. 353 del 22.04.2010, con la quale si provvedeva ad impegnare la 
quota di compartecipazione di € 4.900,00 per l’anno 2010  al Comitato dei Gemellaggi per il buon mantenimento 
e sviluppo dei rapporti con le città gemellate; 

• Verificato dai documenti pervenuti il corretto utilizzo della quota erogata nell’anno 2010; 

• Considerato che le finalità delle iniziative in programma sono utili al buon mantenimento dei rapporti di scambio 
con Macon, Igualada, Overijse, Szombathely e Mytishi e ritenuto opportuno favorire le attività del suddetto 
Comitato, stante l’interesse pubblico delle iniziative di cui ormai da anni lo stesso si fa promotore; 

• Acquisito il parere favorevole del Sindaco, Virginio Brivio, espresso sulla proposta del Comitato Gemellaggi; 

• Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14.03.2011, esecutiva, con la quale sono stati 
approvati il Bilancio annuale 2011 e i relativi allegati; 

• Vista la disposizione datoriale del 31/12/2010 Id. 5262256 di conferimento dell’incarico di direttore di Servizio 
dell’Unità orizzontale apicale “Rete dei servizi di comunicazione e partecipazione”, nell’ambito della revisione 
dell’assetto organizzativo 2011-2013; 

• Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

• Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. n.267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto contenuto nel rendiconto finanziario e nel bilancio consuntivo per quanto riguarda 
le attività di scambio svolte nel corso dell’anno 2010 dal Comitato dei Gemellaggi; 

2. di dare atto che la quota erogata nell’anno 2010  è stata correttamente utilizzata; 

3. di approvare e condividere il programma delle iniziative e degli scambi culturali organizzati per l’anno 2010, 
e quindi di concorrere alle spese del Comitato Gemellaggi per il 2011; 

4. di impegnare la somma di €. 4.900,00 sul Cap. 111 “CONTRIBUTO PER FUNZIONAMENTO COMITATO 
GEMELLAGGI” del Bilancio 2011; 

5. di disporre che il Comitato presenti il rendiconto delle spese al termine dell’anno 2011; 

6. di dare atto che sul contributo concesso non viene applicata la ritenuta del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 
n. 600/73, in quanto il Comune è socio di diritto del predetto Comitato che persegue prioritariamente le 
finalità inerenti gli scambi culturali con le cinque Città Gemellate; 

7. di dare atto che il contributo verrà erogato con successivo provvedimento; 

di non trasmettere la presente determinazione alla Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi  dell’art. 1, 
comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa è inferiore a €  5.000,00; 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 45 del Regolamento di organizzazione. 

    IL DIRETTORE DEL SETTORE 
        Flavio Polano 
 
Pratica trattata da: Sonia Bassi 
Responsabile del Procedimento: dottor Nicola Turilli 


